CAPUT II.

De Sexto Praecepto et Nono: *Non moechareris, etc. Non concupisces, etc.*

412. — « Coniungo haec duo praecepta,
« quia utroque idem explicite vel impli-
« cite prohibetur, scilicet peccata impu-
« dicitiae et luxuriae.

Luxuria,
quid.

« Est autem luxuria inordinatus appe-
« titus vel usus delectationis seu sensus
« venerei, qui fit cum commotione spiri-
« tuum generationi servientium circa par-
« tes corporis venereas; ita ut appetitus
« vel delectationes aliae, etsi etiam sen-
« sitivae aut sensitivorum, si tamen non
« sint venereae aut venereorum, nec ad
« ea ordinentur, non spectent ad luxuriam.

Actus lu-
xuriae im-
perfecti.

« Porro actus seu peccata luxuriae di-
« stinguuntur in *imperfectos*, in quibus non
« intervenit ultimus terminus venereo-
« rum, quae est decisio seminis: ut sunt

« actus interni desideriorum et oblectatio-
« num morosarum, qui speciem sumunt
« ab objectis; et *perfectos* ac consumma-
« tos, qui terminum jam dictum habent
« adjunctum. — Qui rursus sunt duplices.
« Alii enim sunt *naturales*, qui naturae *Naturales*.
« non repugnant, nec specie differunt in
« ratione luxuriae (etsi per deformitatem
« superadditam aliquando specie differant)
« v. gr. adulterium, incestus, etc. Alii *in-*
« *naturales* sunt seu contra naturam, in
« quibus conditiones a natura institutae,
« v. gr. identitas speciei, vas debitum, etc.,
« non servantur. Et hi etiam in ratione
« luxuriae differunt specie; quae in illis
« variatur secundum modos, quibus com-
« mittuntur naturae repugnantes ».

DUBIUM I.

An et quanta peccata sint oscula, amplexus, tactus, verba obscoena,
et similia, extra matrimonium.

413. *Quae sit delectatio venerea, quae sensitiva.* — 414. *Quomodo sit malus omnis actus venereus.* — 415. *An detur parvitas materiae in re venerea.* — 416. *An detur in delectatione sensitiva.* — 417. *An oscula aliquando sint licita.* — 418. *Et quando excusentur a mortali.* — 419. *De tactu et aspectu turpi corporis, aut commixtionis brutorum.* — 420. *De tactu et aspectu turpi corporis alieni: ac de tactu genitalium brutorum.* — 421. *An sit semper mortale aspicere pudenda sexus diversi. Vel pulcri adolescentis. Et an aspectus isti induant speciem objecti.* — 422. *An liceat aspicere partes honestas diversi sexus.* — 423. *An sit mortale aspicere pectus, crura, etc. mulieris.* — 424. *An sit mortale aspicere picturas turpes.* — 425. *An liceat mulieri se ornare et faciem fucare. — Quid si detegat ubera vel utatur veste virili.* (*Remissive ad Lib. II, n. 52 et 54.*) — 426. *Quando peccant graviter proferentes verba turpia.* — 427. *An semper graviter peccant audientes comoedias turpes. An, ad eas cooperantes pecunia vel plausu.* — 428. *An, illas repraesentantes et componentes.* — 429. *An, liceat choreas ducere.* — 430. *An peccet mulier permittens se tangi. — An mulier, ad vitandos tactus impudicos, teneatur clamare.* — 431. *An liceant tactus, etc., inter conjuges aut sponsos.*